
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SET PER CATETERISMO VESCICALE 

PRONTO PER LE STRUTTURE SANITARIE DELL’ASL CN1 PER 

24 MESI.  AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI 

PREVENTIVI, TRAMITE SINTEL, ALLA DITTA CAM HOSPITAL 

SRL - P.I. 02152610784 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 

122.207,40 IVA 22% COMPRESA. CIG A03E5BDCE3 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Acchiardi Maura quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°2; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 

pubblici”; 

Vista la nota agli atti della scrivente, Prot. Aziendale n. 0126843 del 03/10/2023, 
con la quale il Responsabile della SC Farmacia Ospedaliera ASL CN1 ha 
richiesto l’attivazione di una nuova procedura di gara per l’acquisizione di set 

0000106 del 25/01/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

per cateterismo vescicale pronto, per le necessità dei P.O. della ASL CN1 per 
24 mesi, quantificandone i relativi fabbisogni ed individuando il Direttore 
dell’esecuzione del contratto; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Responsabile della S.C. 
Farmacia ASL CN1 (attualmente dott. Carlo Brunetti), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D. Lgs. nr. 36/2023, l’Avvocato Maura Acchiardi; 
 
Preso atto che, con lettera Prot. N. 0136643 del 20/10/2023, utilizzando il 
portale telematico SINTEL (Aria S.p.A.), è stata pubblicata una Indagine di 
Mercato finalizzata ad eventuale affidamento diretto (ID n. 175238625/2023) 
per la fornitura in oggetto, invitando a presentare preventivo gli operatori 
economici presenti sul mercato; 
 
Accertato che, entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 08/11/2023, 
sono pervenuti i preventivi di seguito riassunti: 
 
DITTA OFFERENTE: BETATEX S.P.A. 
offerta: 626 G del 31.10.2023 
codice prodotto: MTK1076/BX-07 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

prezzo unitario: € 2,29 
importo complessivo fornitura per 24 mesi: € 121.370,00 
 
DITTA OFFERTENTE: CAM HOSPITAL SRL 
Offerta del 07.11.2023 
Codice prodotto: MEUR077A 
Importo unitario: € 1,89 
Importo complessivo fornitura per 24 mesi: € 100.170,00 
 
DITTA OFFERENTE: FARMAC-ZABBAN S.p.A. 
offerta: off. 532/23 del 06/11/2023 
codice prodotto: 1412000133 
Importo unitario: € 2,88 
Importo complessivo fornitura per 24 mesi: € 152.640,00 
 
Preso atto che la lettera di invito Prot. N. 0136643 del 20/10/2023 prevede 
quale modalità di individuazione della migliore offerta la valutazione 
comparativa delle proposte pervenute, in esito ad esame della campionatura e 
tenuto conto dei seguenti criteri: 
 

 Caratteristiche materiali, morbidezza e confort per il paziente 

 Disposizione dei materiali e praticità nell’utilizzo in sequenza del set 

 Confezionamento, rigidità della vaschetta, facilità di apertura. 

 Economicità del prezzo offerto. 
 
Atteso che la S.S. Acquisti, in data 09/11/2023, ha provveduto ad inviare alla 
S.C. Farmacia Ospedaliera le offerte presentate e la campionatura, per la 
valutazione comparativa di cui sopra; 
 
Vista la nota Prot. N. 0162115 del 15/12/2023 agli atti, con la quale il Direttore 
della SC Farmacia Ospedaliera ASL CN1, a seguito di verifica della 
campionatura, della documentazione tecnica e delle offerte economiche 
presentate, comunica quanto segue: 
 
“Verificata con esito positivo la sussistenza delle caratteristiche generali 
richieste a pena di esclusione per le ditte BETATEX SPA e CAM HOSPITAL 
SRL e rilevato che la ditta FARMAC-ZABBAN ha offerto un prodotto non 
conforme poiché il contenitore risulta né rigido né semirigido.   
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Valutazione comparativa delle caratteristiche tecniche e delle condizioni economiche 
 

caratteristiche esaminate: BETATEX SPA 
Offerta: 626 g del 
31.10.2023 

CAM HOSPITAL 
SRL 
Offerta del 
07/11/2023 

FARMAC-ZABBAN 
S.p.A. 
Offerta: 532/23 del 
06/11/2023 

Caratteristiche materiali, 
morbidezza e confort per 
il paziente: 

Buono 
 

Buono 

Non conforme 
Disposizione dei materiali 
e praticità nell’utilizzo in 
sequenza del set: 

 
Buono 

 
Buono 

Confezionamento, rigidità 
della vaschetta, facilità di 
apertura: 

 
Buono 

 
Buono 

 

Le offerte presentate dalle ditte BETATEX S.P.A. e CAM HOSPITAL SRL 
risultano entrambe conformi alle esigenze tecniche, in quanto i prodotti 
possiedono tutte le caratteristiche tecniche richieste e dalla disamina del 
materiale di campionatura è emerso un buon livello qualitativo di tutte le 
caratteristiche esaminate e sopra riportate. 
 
Pertanto, in esito a quanto sopra indicato, si propone di affidare la fornitura alla 
ditta CAM HOSPITAL S.R.L. che, a fronte di un buon livello qualitativo del 
dispositivo proposto, ha formulato le migliori quotazioni economiche”. 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di SET PER CATETERICO VESCICALE 
PRONTO, alla ditta CAM HOSPITAL SRL - Via Santomarco, n.1 - 87027 
PAOLA (Cs) - P. IVA: 02152610784, per un periodo di 24 mesi decorrenti dalla 
data del presente provvedimento, alle condizioni economiche di seguito 
riportate:  
 
offerta del 07/11/2023 (ID sintel 1699350320103) 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Prodotto 
offerto 

Nome 

Commerciale 

Codice RDM CND 

Fabbisogno 
presunto 

per 24 mesi 
 

Pezzi per 
confezione 

Prezzo 
unitario 
offerto 

IVA 
esclusa 

 

Importo totale 

per 24 mesi 
 

IVA% 

KIT 
UROLOGICO 

PER 
CATETERISMO 

VESCICALE 

MEUR077A 1979566 V0599 53.000 50 € 1,89 € 100.170,00 22 

 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui 
all’art. 99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da 
parte dell’operatore economico affidatario;    
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 406 del 21/12/2023 
avente ad oggetto: “Deliberazione n. 359/2023 - programmazione annuale delle 
attività afferenti alla macro area di spesa “DAM” e prima assegnazione per le 
spese relative alle attività a rilevanza economica – anno 2024”; 
 
Stabilito che le somme relative al presente provvedimento rientreranno nella 
programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal Direttore della Farmacia Ospedaliera ASL CN1 
(attualmente Dott. Carlo Brunetti), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS);  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di SET PER CATETERISMO 
VESCICALE PRONTO, nelle quantità presunte e alle condizioni economiche 
dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta CAM HOSPITAL SRL - Via 
Santomarco, n.1 - 87027 PAOLA (Cs) - P. IVA: 02152610784, per un periodo di 
24 mesi decorrenti dal presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro € 100.170,00 oltre IVA 22% (Euro 122.207,40 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo senza 

IVA 
Importo con 
IVA al 22% 

2024 

DAM/FAR 3100164 
acquisto 

dispositivi 
medici 

€ 47.998,13 € 58.557,71 

2025 € 50.085,00 € 61.103,70 

2026 € 2.086,88 € 2.545,99 

 

Di dare atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera ASL CN1 
(attualmente Dott. Carlo Brunetti), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018,  inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS);  
 
Di dare atto che, nelle more dell’adozione da parte dell’ASL CN1 del 
provvedimento relativo alla definizione dei criteri di riparto di cui all’art. 45, 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, l’incentivo per funzioni tecniche, ai sensi della 
citata norma, viene provvisoriamente quantificato nella misura massima del 2% 
dell’importo a base della procedura di affidamento, e il relativo importo,  pari ad 
euro 2.003,40, verrà accantonato sul conto 3.10.16.34 del bilancio di 
competenza”; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Farmacia Ospedaliera ASL CN1 per gli adempimenti di 
competenza.; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di assicurare 
continuità all’approvvigionamento dei dispositivi oggetto del presente 
provvedimento. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


